[image: image1.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ГОРОХОВЕЦ ГОРОХОВЕЦКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

28.06.2017                                                                                                                  № 24
	Об утверждении порядка включения в стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления  муниципального образования город Гороховец, иных периодов работы (службы)

В соответствии со статьей 25Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Владимирской области от 18.12.2008 № 213-ОЗ «О порядке исчисления стажа муниципальной службы и периодах службы (работы), включаемых в стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет», статьей 23 Устава муниципального образования город Гороховец  Совет народных депутатов  муниципального образования город Гороховец Гороховецкого района Владимирской области
р е ш и л :
1. Утвердить порядок включения в стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования город Гороховец,  иных периодов работы (службы) согласно приложению.

2. Решение вступает в силу со дня его опубликования в  газете "Новая жизнь".
Глава муниципального образования                                                     Е.Г.Романова
Город Гороховец

Приложение

                                                                                    к решению Совета народных

                                                                 депутатов муниципального

образования город Гороховец

от 28.06.2017 № 24
ПОРЯДОК

включения в стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образовании

 город Гороховец, иных периодов работы (службы)

1. Настоящий порядок включения в стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Гороховец,   иных периодов работы (службы) (далее – Порядок)  регулирует вопросы, связанные с включением в стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования город Гороховец, иных периодов работы (службы).

2. В стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования город Гороховец,   включаются (засчитываются) периоды замещения должностей, предусмотренные  Федеральным  законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», а также периоды, предусмотренные Законом Владимирской области от 18.12.2008 № 213-ОЗ «О порядке исчисления стажа муниципальной службы и периодах службы (работы), включаемых в стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет», которые в совокупности не должны превышать пять лет.

3. Включение в стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет периодов работы (службы) в должностях, предусмотренных пунктом 2 настоящего Порядка,  осуществляется по заявлению лица, замещавшего должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования город Гороховец,   при его обращении за назначением пенсии за выслугу лет.

4. При исчислении стажа муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет периоды работы (службы) суммируются.

5. Документами, подтверждающими периоды работы (службы) в должностях,  включаемых в стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет, являются трудовая книжка, военный билет, справка военного комиссариата и иные документы соответствующих предприятий, учреждений, организаций.

6. Периоды работы (службы) включаются в стаж муниципальной службы на основании:

6.1. Распоряжения главы муниципального образования город Гороховец по рекомендации комиссии по установлению муниципального стажа муниципальным служащим Совета народных депутатов муниципального образования город Гороховец Гороховецкого района Владимирской области (далее- Комиссия) для лиц, замещавших должности муниципальной службы в Совете народных депутатов муниципального образования город Гороховец Гороховецкого района Владимирской области;
6.2. Постановления администрации Гороховецкого района по рекомендации комиссии по установлению муниципального стажа муниципальным служащим администрации Гороховецкого района (далее – Комиссия) для лиц, замещавших должности муниципальной службы в администрации муниципального образования город Гороховец.

7. Комиссия осуществляет проверку представленных документов и принимает одно из следующих решений:

- о включении иных периодов работы в стаж муниципальной службы муниципального служащего, дающий право на назначение пенсии за выслугу лет;
        - об отказе включения иных периодов работы в стаж муниципальной службы муниципального служащего, дающий право на назначение пенсии за выслугу лет. Основанием для отказа включения в стаж муниципальной службы иных периодов работы  (службы) является отсутствие документов, указанных в пункте 5 настоящего Порядка.

_1517138100.bin